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I. Evenimente importante

Pentru emitentul Mobex S.A., unul dintre evenimentele care s-au remarcat in primele sase luni ale exercitiului
curent priveste infiintarea, In luna martie, a societatii MOXPRIM SRL cu capital social de 50.000 lei, filiald
integral detinutd de MOBEX S.A., al cirei obiectiv este gestionarea activititii desfisurate la Reghin.
Raporturile dintre cele doud societdti s-au concretizat in tranzactii comerciale de vanzare de materii prime
cétre filiala si, respectiv, achizitii de produse semifabricate de la aceasta (tabel nr. 1). Alituri de acestea,
prezentadm tranzactiile emitentului cu societatea MDL Mobistil SRL Bucuresti in cursul primelor sase luni ale
anului curent, de asemenea societate afiliati a Mobex S.A.:

Tabel nir. 1. Tranzactii cu persoane afihate (mii lei)

Denumire societate afiliata ¥apal Cun-lPér.éri
mii lei % din CA (mii lei)
MOXPRIM SRL 3.083 24,5% 337
MDL Mobistil SRL Bucuresti 272 2,16% -
TOTAL 3.355 26,7% 337

In tranzactiile realizate cu parti afiliate, au fost respectate interesele societtii in raport cu ofertele de acelasi
tip existente pe piatd, iar preturile de vanzare au fost aplicate nepreferential, conform cu cele din oferta
generald de produse.

Un alt eveniment important este reprezentat de intrunirea Adunarilor Generale Ordinare si Extraordinare a
Actionarilor Mobex 5.A. convocate pentru data de 17.04.20191n cadrul cdrora, aldturi de aprobarea descéarcarii
de gestiune a administratorilor pentru exercitiul incheiat1a 31.12.2018 si bugetul pentru anul 2019, s-au hotarat
(1) reducerea numarului de membri ai Consiliului de administratie dela 5 membrila 3 membri, (2) prelungirea
mandatelor administratorilor Popescu Mihail, Morariu Emil si Meghea George Mihai, precumsi (3) majorarea
capitalului social cu panala 2.119.177,5 lei prin emisiunea de noi actiuni cu acordarea drepturilor de preferinta
tuturor actionarilor societatii, aceastd operatiune vizand si conversia partiald a unor creante certe lichide si
exigibile asupra societdtii, in detineri in capitalul social al acesteia. Mentionam ca Hotararile Adunarilor
Generale ale Actionarilor au fost atacate in instanta de catre actionarul SIF Banat Crisana, care solicita

constataea nulitatii lor absolute.

Pentru urmétoarele 6 luni ale exercitiului curent, intre factorii de risc si incertitudine privind activitatea
emitent, conducerea societatii evidentiaza posibilitatea restrangerii pietei externe pentru produsele specifice
Mobex S.A., riscul continudrii tendintei de crestere a preturilor la nivelul materiei prime, a energiei dar si a
cheltuielilor cu personalul, precum si incertitudinea efectelor hotirarilor AGA din 17.04.2019 care ar fi condus
la imbunatatirea nivelurilor de lichiditate, solvabilitate si risc ale societalii.

II. Situatia economico-financiara

Evolutia economico-financiard a Mobex S.A. in primul semestru al anului 2019 reflecti tendinta de diminuare
a productiei si vanzarii de mobild pentru piata interni si extern, cu precddere cauzati de contractia pietei de
est din ultimii ani, in conditiile in care, la nivelul anului 2014, peste 60% din productie era destinati acestei
piete. fn anul 2019, ponderea exportului in tirile din estul Europei a scizut la 14,5%. Societatea s-a reorientat
spre piata de vest, care a ajuns si contribuie cu 55,5% la cifra de afaceri, cu 32,5 p.p. mai mult decdt cu cinci
ani in urmd. In premiera, in anul 2019 societatea a inceput livrari in Asia. Conducerea societitii continua
eforturile pentru patrunderea pe piete noi, pentru diversificarea portofoliului de produse astfel incét si se
alinieze la tendintele curente in preferintele consumatorilor precum si pentru promovarea numelui si ofertei
Mobex S.A. prin participarea la targuri si expozitii interne si internationale.
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2.1. Analiza pozitiei financiare
in primul semestru al exercitiului financiar 2019, activele imobilizate — categoria cu ponderea cea mai ridicata
in activul total — inregistreazi o diminuare procentuald de 2,16% fatd de inceputul anului (tabel nr. 2).
Cresterea cu 50.000 lei a imobilizérilor financiare reprezentand detinerile de pérti sociale la filiala MOXPRIM
SRL infiintata in perioada de raportare, precum si achizitiile de echipamente tehnologice, instalatii, mijloace
de transport si mobilier, aparaturd biroticd (in valoare de 0,75 mil. lei) au fost depasite de valoarea
amortizdrilor si iesirilor privind imobilizéarile (2,02 mil. lei).

Tabel nr. 2. Indicatori de bilant (lei)

Poxzitii bilantiere 0L012019 | 30.062019 | ;ﬁ;’ﬁlﬁi‘_‘;‘;’;‘g) iﬁ'&gf‘;ﬁ‘é‘:ﬁ
Active Imobilizate 41.791.525 40.890.460 -2,16% 65,97 %
Imobilizari Necorporale 42,192 22.314 -47,11% 0,04%
Imobilizari Corporale 41.749.233 40.818.046 2.23% 65.86%
Imobilizari Financiare 100 50.100 +50.000% 0,08%
Active Circulante 21.137.725 20.958.327 -0,85% 33,81%
Stocuri 18.612.201 15.817.034 -15.02% 25.52%
Creante 2.098.249 4.842.884 +130,81% 7.81%
Casa si conturi la banci 427.275 298.409 -30,16% 0.48%
Cheltuieli in avans 36.917 134.001 +263,22% 0,22%
Total Active 62.966.167 61.982.878 -1,56 % 100%

Desi dinamica activelor circulante in perioada de raportare este relativ minora atat in valoare absolutd cat si
ca pozitie in total activ, structura acestora se modifici pe fondul evolutiei opuse a valorii creantelor cu cea a
stocurilor.

Variatia stocurilor cu -2,8 mil lei (-15%) fatd de inceputul exercitiului curent se datoreazi in primul rand
diminuaérii stocurilor de materii prime cu 56,4% (-2,1 mil. lei) care reflectd preluarea activitatii de prelucrare a
materiei prime de la punctul de lucru Reghin de citre firma nou infiintatd MOXPRIM SRL, dar si diminuarea
stocurilor de semifabricate cu 85,8% (- 864,7 mii lei), in timp ce valoarea stocului de produse finite creste cu
481,2 mii lei. Ponderea stocurilor in total activ scade astfel dela 29,6%, la 01.01.2019, pani la 25,5% la sfarsitul
perioadei de raportare.

Pe de altd parte, in primele 6 luni ale exercitiului financiar 2019, valoarea creantelor a crescut cu 2,74 mil. lei,
féra ins ca societatea si considere necesard cresterea valorii ajustarilor pentru deprecierea creantelor clienti.
In aceste conditii, ponderea creantelorin total activ se apreciaza dela 3,33% lainceputul perioade deraportare,
la 7,8%1a 30.06.2019, si in active circulante, dela 9,9% la 23,1% in aceeasi perioada.

Dinamica activelor imobilizate si circulante a determinat scdderea valorii activului total cu 1,56%, respectiv
cu 983,3 mii lei in perioada de raportare.

in valoare de 125 mii lei.

Aceeasi variatie negativd a pasivului se reflectd in diminuarea atat a datoriilor totale cu 168,2 mii lei (-1,24%)
cdt si a capitalurilor proprii cu 753,7 mii lei (-1,57%) (tabelul nr. 3).

Datoriile pe termen scurt, cu 1,18% mai mari decdt la inceputul perioadei de analiz, se constituie, in proportie
de 51,5% din linii de credit deschise la ING in valuti si, respectiv, in lei. Datoriile comerciale fata de furnizori
reprezintd 14% din datoriile curente, cele fatd de clienti creditori, 15,3%, iar creantele actionarilor asupra
societatii insumeaza 1,79 mil lei (14,8% din datoriile curente). Evolutia relativ paralela a activelor curente cu
cea a datoriilor indica utilizarea sumelor incasate din valorificarea activelor circulante la plata datoriilor.
Datoriile pe termen lung, respectiv datorii bancare cu exigibilitate peste 1 an, care reprezinti 9,7% din totalul

datoriilor, se reduc cu 310 mii lei.
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Capitalurile proprii se diminueaza cu 753,7 mii lei la 30.06.2019 fatd de inceputul exercitiului.

Tabel nir. 3. Evolufia si structura pasivului bilantier (lei)

Variatie relativa Pondere in
Pozitii bilantiere 01.01.2019 30.06.2019 (30.06/ Total Pasive,

01.01.2019) 30.06.2019
Datorii pe termen scurt 11.979.727 12.121.522 +1,18% 19,56%
Datorii pe termen lung 1.608.043 1.298.084 -19.3% 2.09%
Total Datorii 13.587.770 13.419.606 -1,24% 21,65%
Venituri in avans 1.259.059 1.197.644 -4,88% 1.93%
Capital social 4.238.358 4.238.358 - -
Prime de capital 14.753 14.753 - -
Rezerve din reevaluare 27.669.886 27.456.309 s .
Rezerve 14.363.939 14.363.939 - B,
Rezultatul reportat 3.587.759 2.045979 - -
Rezultatul perioadei (1.755.357) (753.710) 2 =
Total Capitaluri Proprii 48.119.338 47.365.628 -1,57% 76,41%

2.2. Analiza performantei financiare
Veniturile din exploatare realizate de citre Mobex 5.A. in primele 6 luni ale exercitiului financiar curent sunt
cu 12,3% mai mici decét cele raportate la 30.06.2018 (tabelul nr. 4), reflectdnd diminuarea productiei si
vanzéarilor de obiecte de mobilier.

Tabel nr. 4 Contul de profit si pierdere (lei)

Pondere in

Indicatori o £ Variatie (% categoria

(valorile sunt exprimate in lei) i turde A3 20) 1orie 059 2019}20(18 : rele\imtﬁ
(30.06.2019)
Venituri din exploatare 14.934.065 13.102.883 -12,26 % 100 %
Cifra de afaceri netd, din care: 11.804.471 12.584.234 +6,01% 96,0%
Productia vanduta 10.298.972 9.274.421 -9.95% 70,8%
Venituri din vanzarea mérfurilor 1.505.499 3.309.813 +119.9% 25,3%

Venituri aferente costului productiei in curs

de executie 3.028.578 438.546 -85,5% 3,35%
Alte venituri din exploatare 101.016 80.103 -20,7% 0,61%
Cheltuieli de exploatare 15.227.265 13.433.739 +10,8 % 100 %
Cheltuieli materiale i utilitati 6.175.730 4.195.123 -32,1% 31,2%
Cheltuieli privind mérfurile 820.043 2.609.163 +218,2% 19,4%
Cheltuieli cu personalul 6.454.518 4.886.129 -24,3% 36,37%
Ajustiri active imobilizate 1.043.434 1.025.164 -1,75% 7.63%
Ajustdri active circulante (2.529) (7.208) - -
Alte cheltuieli de exploatare 822.582 725.368 -11,82% 5,4%
Rezultatul din exploatare (293.200) (330.856) - -
Venituri financiare 68.394 117.534 +71,9% -
Cheltuieli financiare 397.613 524.904 +32,0% -
Rezultatul financiar (329.219) (407.370) - -
Venituri totale 15.002.459 13.220.417 -11,9% -
Cheltuieli totale 15.624.878 13.958.643 -10,7% -
Rezultatul brut (622.419) (738.226) - -
Impozit pe profit si alte impozite specifice 15.524 15.484 - -
REZULTATUL NET 124.853 (614.196) - -
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Atribuirea gestiunii productiei de semifabricate desfasurate la punctul de lucruReghin catre societatea afiliati
MOXPRIM SRL se reflectd, pe de o parte, in cresterea cifrei de afaceri cu valoarea vanzéarilor de materie prima
catre MOXPRIM SRL, care a condus la o cifrd de afaceri cu 6,6% mai mare decat cea raportata in aceeasi
perioadd a anului trecut in ciuda diminudérii productiei. Pe de alta parte, acest transfer de gestiune a contribuit
la cresterea de peste trei ori a cheltuielilor cu marfurile, intrarea semifabricatelor produse la Reghin in fluxul
de productie al Mobex S.A. fiind prin achizitie, dar si la diminuarea cheltuielilor cu materiale.

Astfel, nu doar valoarea, ci si ponderea veniturilor din vanzarea mirfurilor in total venituri din exploatare
creste de la 10,1% la 25,3% in raport cu aceeasi perioadd a anului trecut, iar cea a veniturilor aferente costului
productiei in curs de executie scade de la 20,3%, la 3,4%. De asemenea, ponderea cheltuielilor cu materiale si
utilitati in total cheltuieli de exploatare scade de la 40,6% la 31,2%, iar cea a cheltuielilor privind mérfurile
creste de la 5,4%, la 19,4%.

Pe fondul restrangerii activitatii societitii, cheltuielile cu personalul se reduc cu 1,6 mil. lei, respectiv 24,3%
fata de primul semestru al exercitiului 2018, numarul mediu de salariati diminuandu-se cu23,2%, dela3361a
30.06.2018, 1a 258, 1a 30.06.2019. Numirul efectiv de salariati existent la sfarsitul perioadei de raportare a fost
de 224 persoane. Ponderea cheltuielilor cu personalul in total cheltuieli de exploatare scade de la 42,4%, la
36,4%, semnificativ mai mult decat diminuarea valorii productiei vandute (-9.95%) reflectand preocupérile
conducerii de a rationaliza costurile si de a realiza economii. Atat cheltuielile privind prestatiile externe cat si
alte cheltuieli se reduc, de asemenea, cu 9,6% respectiv 19,6%, dar impactul asupra cheltuielilor societatii este
redus, dat fiind ponderea scidzuté a acestorain total cheltuieli de exploatare.

Delimitand rezultatele generate de activitatea secundard de servicii de alimentatie publica (cantind), se
remarcd o contributie a acestui segment de 5,6% la cifra de afaceri realizata in perioada de raportare, relativ
egald cu cearaportati pentru exercitiul financiar anterior. Valoarea veniturilor din comercializarea produselor
cantinei este de 705,3 mi lei, cu 3,4% superioard celor realizate in aceeasi perioadd a anului trecut. Raportand
cheltuielile totale la veniturile aferente activititii de cantind-restaurant, rezulta o rentabilitate de 12,3% pentru
acest segment de activitate.

Concluziv, veniturile totale din exploatare se diminueaza cu 12,3% (-1,8 mil. lei), iar cheltuielile totale de
exploatare se reduc cu 11,8% (-1,8 mil. lei), conducénd la un rezultat din exploatare negativ de 330,9 mii lei, o
pierdere cu 37,7 mii lei mai mare decat la 30.06.2018.

2.3. Analiza fluxurilor de numerar
La sfarsitul primului sernestru al exercifiului financiar 2019, se constati un sold al trezoreriei de 298,4 mii lei,

cu 128,9 mii lei (-30,2%) mai mic decat la inceputul exercitiului. Fluxurile de numerar se prezinti ca in tabelul
nr. 5.

Tabelul nv. 5 Fluxurile de numerar 01.01.2019 — 30.06.2019

. Exercitiul financiar
Fluxuri de numerar
31.12.2018 30.06.2019
+/- Profit sau pierdere net -1.755.357 -753.710
+Amortizarea inclusa in costuri 2.103.679 1.025.164
- Variatia stocurilor (+/-) -517.805 -2.795.167
- Variatia creantelor (+/-) -1.107.822 2.744.635
+ Variatia furnizorilor si a clientilor creditori(+/-) -865.335 962.447
- Variatia altor elemente de activ (+/-) -83.537 97.174
+ Variatia altor pasive (+/-) 20.615.203 -275.329
= Flux de numerar din activitatea de exploatare (A) 21.807.354 911.930
+ = Flux de numerar din activitatea de investitii (B) -21.185.830 -124.099
+Variatia imprumuturilor (+/-), din care -984.666 -855.282
+ credite pe termen scurt primite 105.182 -545.324
- restituiri de credite pe termen scurl

+ credite pe termen mediu si lung primite
- restituiri de credite pe termen mediu si lung -1.089.848 -309.958
+ Subventii primite pentru investitii -122.826 -61.415
+ = Flux de numerar din activitatea financiara (C) -1.107.492 -916.697
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= Disponibilitati banesti la inceputul perioadei 013.243 427.275
= Flux de numerar net (A+B+C) -485.968 -128.866
= Disponibilitati banesti la sfirsitul perioadei 427.275 298.409

24 Principalii indicatori economico-financiari
Situatia si dinamica lichiditatii, a solvabilitatii si a nivelului de risc asociate cu activitatea societatii MOBEX
S.A. sunt redate in tabelul nr. 6.

Tabel nr. 6 Evolutia indicatorilor econontico-financiari

Formula de 2018 2018 2019 Interval de
SEE S S caleul' 30 iunie 31 decembrie 30 iunie confort
Indicatori de lichiditate
Indicatorul lichiditatii curente AC/DC 1,727 1,765 1,730 >2
Indicatorul lichiditatii imediate (AC-stocuri)/DC 0,272 0,211 0,424 >1
Indicatorul lichiditatii rapide Disponibilititi / DC 0,013 0,036 0,025 >0,5
Indicatori de solvabilitate
Solvabilitatea generald TATD 1,203 4,634 4,619 >1
Solvabilitatea patrimoniala CP/(CP+DTL)*100 93.0% 96,8% 97.3% >30%
Indicatori de rise
Indicatorul gradului de indatorare DTL/(CP+DTL)*100 6,9% 32% 2,7% <50%
Rata de indatorare TD/TA*100 34,7% 21,6% 21,7% <80%

Contributia foarte redusa a datoriilor pe termen lung la capitalul permanent al societatii indica un nivel scizut
de risc si un nivel ridicat de solvabilitate, exprimate prin capacitate crescuta de autofinantare a socielalii,
de onorare a obligatiilor de plata pe seama capitalurilor proprii, respectiv al activelor sale. Pe de alta
parte, ponderea relativ semnificativd a datoriilor pe termen scurt in total pasiv (19,6%) poate conduce la o
situatie de vulnerabilitate in raport cu nivelul de lichiditate. Desi indicatorul lichiditatii generale prezinta
valori relativ confortabile aflandu-se sub pragul de sigurantd de 2, dar deasupra pragului minim de 1,5, pe
fondul cresterii datoriilor pe termen scurt intr-un ritm mai alert fatd de elementele de stocuri si creante,

pragurilor de confort.

III. Analiza activitatii emitentului

Societatea MOBEX S.A. Tirgu Mures, cu capital integral romanesc, fabrici si cornercializeazi pe piata interni
si externd, in productie unicat sau nserie, mobilier cu design in stil clasic sau de art4 dar adaptat exigentelor
actuale de confort. Utilizand lemn masiv, uneori in combinatie cu elemente de pal, panel, MDF furniruite,
societatea produce pe scard industriald, in sisternul clasic de prelucrare cu elemente din lemn masiv si
panouri imbogatite cu furnire estetice, peste 30 de categorii de produse de mobilier creatie proprie — de la
paturi, baldachine si vitrine, la rame de oglinzi, etajere si suport de flori.

Societatea presteazi, ca si activitifi secundare servicii distincte de alimentatie publicd in cadrul cantinei
unititii din Tirgu Mures. De asemenea prinintermediul societatii afiliate Moxprim SRL poate asigura servicii

conexe productiei de mobild, precum uscare de cherestea, tratament fitosanitar al ambalajelor de lemn,
debitare busteni si productie de parchet.

MOBEX S.A. opereazi in propriile spatii amplasate in Tirgu Mures (92.034 mp). Activitatea de productie este
organizata in 3 sectii, din care o sectie pentru productia propriu-zisd de mobila, o sectie pentru prelucrat
panouri (croire PAL si furniruire) si, respectiv, o sectie de intretinere. Platforma de productie din Reghin
(75.489 mp), specializata in confectionat semifabricate masive, este inchiriata catre Moxprim SRL.

1 AC - active circulante; DC — datorii pe termen scurt; CP — capitaluri proprii; DTL — datorii pe termen lung; TA — total active; TD —
total datorii
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Procesul de productie imbind eficient utilizarea celor mai moderne tehnologii de prelucrare cu executia
manuald, conferind produselor realizate caracterul de mobild autentica.

Cu o experientd de peste 70 de ani in producerea mobilei, societatea Mobex S.A. s-a remarcat pe pietele
interne si externe prin calitatea inalta a produselor sale, raspunzand la cele mai exigente cerinte ale clientilor
sdi din tard si strdinatate. Prin participarea la targuri si expozitii interne si internationale, brandul si oferta
societiti a ajuns cunoscuti atat de comerciantii de mobilier cat si de consumatorul final.

3.1. Tendinte, elemente, evenimente sau factori de incertitudine cu impact
semnificativ asupra lichiditatii si veniturilor emitentului.

Desi in scAdere cu 5 p.p. fatd de aceeasi perioadd a exercitiului anterior, ponderea vanzirilor pe pietele
externe in total Cifrd de afaceri rdmane peste 70%, iar contributia vanzirilor pe pietele vest europene, peste
55%. In valori absolute, insa, valoarea vanzarilor a scizut atit pe piata interna (-22,5%), cit si la export (-
27,6%). Una din cauzele evolutiei negative a exporturilor std in scAderea semnificativa a unor comenzi ferme
importante a doud societiti partenere din Franta (tabel nr. 7).

Tabelul nr. 7. Indicatori operationali — semestrul I

Realizat Realizat Realizat %
6 luni 6 luni 6 luni Realizat
Denumire indicator U.M. an 2017 an 2018 an 2019 6 luni 2019/
6 luni 2018
Productie mobili total mii euro 3.287 2.638 1.728 65,5%
Livriri total mobila-din care : | mii euro 3.612 2.372 1.838 77,5%
-export mii euro 3.223 1.784 1.291 72.,4%
-relatia vest mii euro 2.310 1.468 1.020 69,5%
-relatia est mii euro 913 316 271 85.8%
-intern mii euro 389 588 547 93,0%
Nr.mediu scriptic persoane 420 336 258 -78
Productivitatea muncii euro/pers. 1.304.4 1.308,5 1.116,3 853%
Cifra de afaceri mii lei 16.968 11.804 12.584 106,6%

Tendinta de scidere a cererii pentru produsele din oferta specifici Mobex S.A. rdméane un factor de risc cu
impact potential asupra emitentului, pe care conducerea societétii 11 abordeaza prin diversificarea gamei de
de produse, a pietelor de desfacere, prin promovarea brandului si ofertei Mobex S.A., prin participarea la

targuri si expozitii interne si internationale.

Alte tendinte care ar putea afecta lichiditatea emitentului sunt circumscrise riscului de pret la nivelul
resurselor materiale, energetice si umane. Societatea prezintd vulnerabilitate ridicatd indeosebi fata de
fluctuatia costurilor cu resursa umand, avand in vedere ci, la 30.06.2019, desi in scidere cu 24,3% fata de
perioada de referintd, acestea reprezentau 36,4% din totalul cheltuielilor de exploatare. De asemenea, in anul
2019 s-au inregistrat cresteri generale de pret pe piata materiilor prime si materialelor utilizate in procesul de
productie: feronerii, sticld si oglinzi, materiale chimice etc. In acelasi timp, anul 2019 a debutat cu cresteri
generalizate ale pretului energiei electrice si gazului metan pe piata energetica.

Pe de alta parte, in baza comenzilor curente dar si a strategiei de relansare a activitatii societétii, conducerea

societitii considerd certd continuitatea activitatii si in perioada urmétoare.

3.2. Cheltuieli de capital
in perioada de raportare nu au fost inregistrate cheltuieli de capital semnificative si nu se previzioneazi
investitii majorein perioada urmitoare. Investitiile realizate in primul semestru al anului 2019 insumeazi 125
mii lei si reprezintd, pe de o parte, investitii in imobilizéri corporale (75 mii lei) si imobilizari financiare (50
mii lei) reprezentand participatia de 100% la capitalul social al filialei nou infiintate. Investitiile in imobilizri

corporale au vizat extinderea instalatiei de transport pneumatic deseu lemn (23 mii lei), linia de autoservire
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(cantina — 38 mii lei) si, respectiv, inlocuirea conductei de alimentare cu apé (14 mii lei). Planul de investitii a
fost realizat in proportie de 1,5%.

IV.  Schimbari care afecteaza capitalul si administrarea emitentului
In perioada de raportare, nu au avut loc schimbdri semnificative privind structura si valoarea capitalului,
respectiv privind drepturile detindtorilor de valori mobiliare emise de entitate. Capitalul social este de
4.238.357,5 lei impértit in 1.695.343 actiuni ordinare, de valoare nominal4 egald si conferind fiecare cate un
drept de vot in adunarea generald a actionarilor societétii.
In ceea ce priveste administrarea societatii, AGEA din data de 17.04.2019 a hotarat modificarea actului
constitutiv al societatii la art.5.1 astfel: ,Societatea este administrata de 3 (trei) administratori, constituiti in
consiliu de administratie”, adica a redus numarul administratorilor de la 5 (cinci) la 3 (trei). Astfel mandatele
administratorilor Popescu Mihail, Morariu Emil si Meghea George Mihai au fost prelungite.
Societatea nu inregistreaza plati restante catre institutiile statului, banci si angajati. De asemenea, in primele 6
luni ale exercitiului financiar curent, Mobex 5.A. nu s-a aflatin situatia de a nuisi respecta obligatiile financiare
asumate pe parcursul primului semestru.

V. Tranzactii semnificative
Asa cum se preciza si in prima sectiune a prezentului raport, emitentul Mobex S A. a realizat tranzactii cu
parti afiliate in valoare totala de 3.355 mii lei, care reprezintd 26,7% din cifra de afaceri, astfel: vanzari de
materii prime si materiale in valoare de 3.083 mii lei catre filiala nou infiintatid pentru gestiunea activitatii de
la punctul de lucru Reghin (Moxprim SRL) si in vanzari de produse finite in valoare de 272 mii lei catre MDL
Mobistil SRL Bucuresti, respectiv achizitii de semifabricate in valoare de 337 mii lei de la MOXPRIM SRL.

Situatiile financiare interimare intocmite la 30 iunie 2019 care au stat la baza intocmirii prezentului raport
semestrial au fost revizuite de societatea Expert Lex SRL prin auditorul financiar Udrescu lulian, societate
autorizati de Camera Auditorilor Financiari din Roménia cu autorizatia nr. 206/2002.

Presedinte Consiliu de Administratie

Ing. Popescu Mihail

Director general Director economic

Ing. Egri P. Daniel Ec. Moldovan Alina
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Mentiunea nr. 25634 din 23.04.2019 privind inregistrarea modificarii actului constitutiv al
MOBEX SA
cuprinse in hotdrarea adunirii generale ordinare a actionarilor nr. I din 17.04.2019. hotarirea adunari
generale extraordinare a actionarilor nr. 1 din 17.04.2019 este inscrisa in registrul comertului la data
de 24.04.2019 in baza rezolutiei nr. 6391 din 24.04.2019.

Data eliberarii: 25.04.2019
Anexe: Rezolutie

cod 11-10-136




J26/8/1991
EUID - ROONRC.J26/8/1991
CUI - 1222544
ROMANIA
MINISTERUL JUSTITIEI
OFICIUL NATIONAL AL REGISTRULUI COMERTULUI
Oficiul Registrului Comertului de pe lingi Tribunalul Mures
DOSAR NR. 25634/23.04.2019
REZOLUTIA nr. 6391 /24.04.2019
Pronuntati in sedinta din data de: 24.04.2019

Adina Nicoleta Bercea — DIRECTORUL Oficiului Registrului Comertului de pe langd Tribunalul
Mures conform O.U.G. nr. 116/20009. aprobatd cu modificari si completdri prin Legea nr. 84/2010, cu
modificarile si completarile ulterioare

Pe rol fiind solutionarea cererii de inregistrare nr. 25634 din data de 23.04.2019 pentru
MOBEX SA, cod unic de inregistrare: 1222544, numir de ordine in registrul comertului: J26/8/1991.
identificator unic la nivel european: ROONRC.J26/8/1991 .

DIRECTORUL

Asupra cererii de fata:

Prin cererea inregistratd sub nr. 25634 din data de 23.04.2019 s-a solicitat, inregistrarea in
registrul comertului a unor modificiri referitoare la: alte mentiuni; modi ficare duratd mandat, incetare
mandat persoane imputernicite .

In sustinerea cererii au fost depuse inscrisurile mentionate in cererea de inregistrare.

Examinand inscrisurile mentionate DIRECTORUL, constatind ci sunt indeplinite cerintele
legale. in conformitate cu art, 1.2 $i 6 din O.U.G. 116/2009, aprobatz cu modificéri §i completiri prin
Legea nr. 84/2010, cu modificarile ulterioare, ale Legii nr. 31/199(. republicatd, cu modificarile si
completarile ulterioare, ale Legii nr.26/1990, republicata, cu modificarile i completirile ulterioare,
precum si ale Legii 359/2004 cu modificarile si completarile ulterioare, urmeazi a admite prezenta
cerere privind inregistrarea in registrul comertului a modificarilor solicitate.

PENTRU ACESTE MOTIVE
IN CONDITIILE LEGII
DISPUNE

Admite cererea de inregistrare asa cum a fost formulati $i dispune inregistrarea in registrul
comerfului a menfiunilor cu privire la: alte mentiuni; modificare durati mandat, incetare mandat
persoane imputernicite, potrivit datelor din: Hotararea adunirii generale ordinare a actionarilor nr. |
din 17.04.2019: Hotararea adunirii generale extraordinare a actionarilor nr. 1 din 17.04.2019;
depunerea actului constitutiv actualizat.

Dispune publicarea in Monitorul Oficial al Romaniei. Partea a IV-a, a urmatoarelor acte:
Hotardrea adunarii generale ordinare a actionarilor nr. 1 din 17.04.2019, Hotirdrea adunarii generale
extraordinare a actionarilor nr. 1 din 17.04.2019 $i a notificarii privind depunerea la oficiul registrului
comerfului a actului constitutiv actualizat.

Executorie de drept.

Cu drept de plangere, in termen de 15 zile, la Tribunalul Specializat Mures in conditiile art. 6
alin. (3) - (5) si urmatoarele din O.U.G. 116/2009. aprobatd cu modificari si completari prin Legea nr.
84/2010, cu modificarile ulterioare.

Pronuntata in sedinta din data de: 24.04.2019

DIRECTOR ORC,
Adina Nicoleta Bercea é

Referent/Redactat: S2
3 ex.
Data: 24.04.2019 :
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HOTARAREANR. 1A ADUNARII GENERALE EXTRAORDINARE A
ACTIONARILOR din 17.04.2019

Adunarea generala extraordinara a actionarilor de la MOBEX S.A., convocatd pentru data de
16.04.2019, ora 12,00- prima convocare, respectiv 17.04.2019 ora 12,00 —a doua convocare
si-a desfasurat lucririle la a doua convocare, fiind indeplinite conditiile de publicitate §i
cvorum conform dispozitiilor legale (Legea societatilor nr. 31/1990, republicata, cu
modificarile si completarile ulterioare, dispoz. Actului constitutiv al societdtii, Legea nr.
24/2017 privind emitentii de instrumente financiare si operatiuni de piata, ale Regulamentului
ASF nr. 5/2018 privind emitentii de instrumente financiare si operatiuni de piatd), asa cum
rezultd din procesul verbal al secretariatului tehnic al gedintei, respectiv:
Anuntul privind convocarea adundrii generale ordinare a actionarilor a fost publicat, cu 30 de
zile inainte de ntrunire in:

-, Monitorul Oficial “ partea a IV —a, nr. 1068 din 08.03.2019;

- ,Cuvantul Liber” nr. 45 (7.506) din 08.03.2019, pagina 6;

Materialele supuse dezbaterii au fost publicate pe site-ul societatii www.mobex.ro, |a
termenul anuntat Tn convocator, cu drept de acces pentru toti cei interesati

Din numarul total al actionarilor de 2525 finscrisi in Registrul actionarilor furnizat de
Depozitarul Central SA Bucuresti la data de referintd 05.04.2019 au fost prezenti un nr. de 9
actionari, detinand in total 1.104.910 actiuni din numarul total de 1.695.343, adica 65,17 %
din capitalul social;

Dupa discutarea tuturor materialelor de pe ordinea de zi, Adunarea Generala
Extraordinara a Actionarilor:

HOTARASTE:

g Aproba n unanimitate majorarea capitalului social al Societati MOBEX SA cu suma
de 2.119.177.50 lei de la nivelul actual al capitalului social de 4.238.357,50 lei pana la nivelul
maxim al capitalului social de 6.357.535 lei, prin conversia unor datorii certe, lichide si
exigibile conform prevederilor art. 88 din Legea 24/2017 si art. 210 (2) din Legea societatilor
31/1990 republicatd, in urméatoarele conditii:

Majorarea de capital sociald vizeaza compensarea, prin conversia in actiuni, a unei
parti din creantele certe, lichide si exigibile detinute asupra societatii de catre urmatorii
actionari:

- Popescu Mihalil detine o creanta certa, lichida si exigibila Tn valoare de 1.100.000 lei;

- Morariu Emil detine o creanta certa lichid4 si exigibild in valoare de 518.169 lei;

- Plopeanu Doru-Alin detine o creanta certa, lichida si exigibila Tn valoare de 173.589 lei.
Fiecare dintre actionarii sus-numiti vor putea subscrie, prin conversia partiala a creantei
detinute asupra societatii, un numar maxim de actiuni corespunzator cu numarul de drepturi
de preferinta acordate la data de inregistrare si in condiiile raportului de subscriere stabilit
prin hotararea AGEA.

Majorarea capitalului social se realizeaza prin emisiunea unui numar de 847.671 actiuni noi,
nominative, ordinare, dematerializate, cu o valoare nominala de 2,50 lei fiecare, cu acordarea
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dreptului de preferintd pentru actionarii inscrisi in Registrul Actionarilor tinut de Depozitarul
Central, la data de inregistrare si va putea subscrie proportional cu cota detinut la Data de
Inregistrare. Fiecare actionar va putea subscrie proportional cu numarul de drepturi de
preferintd detinute. Numarul drepturilor de preferintd alocat fiecarui actionar va fi egal cu
numarul actiunilor detinute la Data de inregistrare.

Pentru subscrierea unei actiuni noi in cadrul exercitérii drepturilor de preferintd, este necesar
un numar de 2 drepturi de preferintd, rata de susbcriere find de 2 drepturi de preferinta
pentru achizitionarea unei actiuni nou-emise.

Un actionar va putea subscrie un numar maxim de actiuni nou-emise calculat prin impartirea
numarului de actiuni detinute de respectivul actionar la data de Tnregistrare, la numarul de
drepturi de preferinta necesare pentru a subscrie o actiune nou emis3, adica la ,2” - rata de
subscriere. In cazul in care numarul rezultat din calculul matematic nu este un numar ntreg,
numarul maxim de actiuni care poate fi efectiv subscris va fi rotunjit in minus la numarul
natural intreg imediat inferior.

Pretul de emisiune pentru o actiune nou emisi subscrisd in cadrul exercitarii dreptului de
preferinta va fi de 2.5 lei/actiune egal cu valoarea nominald a actiunii.

Perioada de exercitare a dreptului de preferintd va fi de 30 zile calendaristice de la data
stabilitd in prospectul proportionat de ofertd si va incepe la © data ulterioard datei de

inregistrare aferente majorarii capitalului social si datei de publicare a hotararii in Monitorul
Oficial al Romaniei.

Operatiunea de majorare de capital social nu prevede posibilitatea tranzactionarii drepturilor
de preferinta.

Majorarea capitalului social se face In limita conversiei in actiuni a creantei detinuta de catre
actionarii mentionati si a sumelor efectiv subscrise si varsate in contul societatii, actiunile nou
emise nesubscrise sau neplatite in Intregime fiind anulate. Plata actiunilor se face integral la
data subscrierii conform prospectului aprobat de ASF.

Consiliul de Administratie este autorizat sa Intreprindd toate demersurile necesare si sa
adopte toate hotArarile necesare pentru aducerea la indeplinire a hotararii de majorare de
capital social in conditiile aprobate in AGEA. Acestea privesc, fara a se limita la:

. contractarea serviciilor necesare pentru Tntocmirea documentatiei necesare derularii
operatiunii de majorare de capital social;

- stabilirea termenelor de subscriere si modalitatilor de plata;

- constatarea numarului actiunilor noi care au fost subscrise la incetarea perioadei de
exercitare a dreptului de preferinta, anularea actiunilor ramase nesubscrise, stabilirea valorii
cu care se majoreaza capitalul social si, respectiv, modificarea Actului Constitutiv cu noua
valoare a capitalului social si noua structurd a actionariatului acesteia.

2. Aprobd Tn unanimitate modificarea ACTULUI CONSTITUTIV al societstii, dupa cum
urmeaza . o

A doua fraza a art. 5.1 Consiliul de Administratie, al carei continut este :
.,Societatea este administratd de 5 (cinci) administratori, constituii in consiliu de
administratie.” Se va modifica astfel

_Societatea este administratd de 3 (trei) administratori, constituiti 1n consiliu de
administratie.”

3. Aprobd n unanimitate data de 14.05.2019, ca data de inregistrare pentru identificarea
actionarilor asupra carora sé rasfrang efectele hotararii AGEA, a datei de 13.05.2019 ca fiind
data ex-date, n conformitate cu prevederile art. 2 alin. 1 lit. 1) din Regulamentul ASF nr.
5/2018 si a datei de 15.05.2019 ca data a platii pentru drepturile de preferinta.

4. Aproba in unanimitate mandatarea cons. jur. Bogdan Anca Viorica s& intreprinda
demersurile de inregistrare 1a ORC de pe langa Tribunalul Mures a hotararilor adoptate, sa
ofectueze formalitdtile necesare la institutile competente (Autoritatea de Supraveghere



Financiari, Bursa de Valori Bucuresti, Depo;itgrul Central, etc) in vederea Tnregistrérii

majorarii capitalului social.

/ _ '
CONSILIULBORE ARMINISTRATIE,

SECRETARI AG

OA:
Bogdan Anca  \
Laslo Marieta '

Moldovan Alina 1
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[] Mari Contribuabili care depun bilantul la Bucuresti

1.00 2507209

Tip situatie financiara :

Bifati numai

: [] Sucursala
daca

| Anul

D GIE - grupuri de interes economic |

este cazul:
[] Activnet mai mic de 1/2 din valoarea capitalului subscris |

Suma de comrol[ 4.238.358 l

Entitatea | SC MOBEX 5A

Sector Localitate

Judet

Mures l |TARGU MURES

Nr. Bloc

Scara Ap. Telefon

Strada
|CAPR|0AREI

Adresa

| J |

| 0265217424 |

Numr din registrul comertului J26/8/1991

‘Codunicdeinregistrare ‘ 1‘2}2‘2\5\4% ‘ |

Forma de proprietate

34-—-Societati pe actiuni

Activitatea preponderenta (cod si denumire clasa CAEN)

3109 Fabricarea de mobild n.ca.

Activitatea preponderenta efectiv desfasurata (cod si denumire clasa CAEN)

3109 Fabricarea de mobili n.ca.

'@ Raportari contabile semestriale |

Entitati de
nul ¢

D 1. entitatile care au optat pentru un exercitiu financiar diferit de
a lendaristic, cfart. 27 din Legea contabilitatii nr. 82/1991

interes
public

O

au inregistrat o cifrid de afaceri mai mare de 220.000 lei.
F10 - SITUATIA ACTIVELOR, DATORIILOR SI CAPITALURILOR PROPRII

F20 - CONTUL DE PROFIT SI PIERDERE
F30 - DATE INFORMATIVE

Raportare contabili la data de 30.06.2019 intocmita de entitiitile ciirora le sunt incidente Reglementiirile contabile privind
situatiile financiare anuale individuale si situatiile financiare anuale consolidate, aprobate prin OMFP nr. 1.802/2014, cu
modificirile si completirile ulterioare, coroborat cu art.3 din OMFP nr. 2.493/ 2019 si care in exercifiul financiar precedent

Indicatori: Capitaluri - total 47365.628]

Capital subscris 4238.358

= Profit/ pierdere e -753.710)
ADMINISTRATOR, INTOCMIT,

Numele si prenumele

Numele si prenumele
EGRI P. DANIEL

iMGLDOVAN ALINA
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|1 1--DIRECTOR ECONOMIC
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Nr.de inregistrare in organismul profesional
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EGRI PETRE-DANIEL

EGRI PETRE-
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F10 - pag. 1
SITUATIA ACTIVELOR, DATORIILOR $I CAPITALURILOR PROPRII

Cod 10 la data de 30.06.2019 -lei-

Denumirea elementului Nr. Sold la:
Nr.rd. l'd.

ol 01.01.2019 | 30.06.2019

/2019

(formulele de calcul se refera la Nr.rd. din col.B)

A B 1 2

A. ACTIVE IMOBILIZATE
. IMOBILIZARI NECORPORALE (ct.201+203+205+206+42071+4094+208-280-290)| 07 01 42.192 22.314
Il. IMOBILIZARI CORPORALE(ct.211+212+213+214+2154216+217+223+224

02 " % . 3
+2274+231+235+4093-281-291-2931-2935) % RIBES 40818046
I, IMOBILIZARI FINANCIARE (ct 261+4262+263+265+267* - 296" ) 0: | 03 100 50.100
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL (rd. 01 + 02 + 03) 0+ | 04 41791525 40.890.460

B. ACTIVE CIRCULANTE

1. STOCURI (ct.3014302+303+3214322+/-308+323+326+327+328+331+332
+3414345+346+347+4/-348+351+354+356+357+358+361+/-368+371+/-378 o5 | 05 18.612.201 15.817.034
81+/-388+4091- 391- 392-393-394-395-396-397-398 - din ct.4428)

II.CREANTE
* . * *4 %%
e e s | ] ek -
+456**4+4582+461+4662+473"* - 491 - 495 - 496+5187)
2. Creante reprezentand dividende repartizate in cursul exercitiului o7 | 060
financiar (ct. 463) (302
TOTAL (rd. 06a+06b) 08 | 06 2,098.249 4,842,884
lIl. INVESTITII PE TERMEN SCURT 0o | o7
(ct.501+505+506+507+ 508%+5113+5114-591-595-596-598)
IV. CASA Sl CONTURI LA BANCI (ct.508% + 5112+512+531+53245414542) o | 08 427.275 298.409
ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL (rd. 05 + 06 + 07 + 08) m | 09 21.137.725 20.958.327
C. CHELTUIELI IN AVANS (ct. 471) (rd.11+12) 12 | 10 36.917 134.091
Sume de reluat intr-o perioada de panala un an (ct. 471%) @ | 36.917 134.091
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (ct. 471%) 4 | 12

™. DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA DE PANA
=A UN AN (ct.161+162+166+167+168-169+269+401+403+404+405+408+419
+421+423+424+426+427+42814+43 1% +436%**+437*** 14381 +441***+4423 15 13 11.979.727 12.121.522
FA428"H+ 444X L 446X 44T ¥ ¥ LAABT+A51 ¥ ¥ ¥ 453%%% £ 4554456%*% 4457
+4581+462+4661+473***+509+5186+519)

E. ACTIVE CIRCULANTE NETE/DATORII CURENTE NETE
(rd.094+11-13-20-23-26) 15 | 14 9.072.085 8.848.066

F. TOTAL ACTIVE MINUS DATORII CURENTE (rd.04 +12+14) 7 s 50.863.610 49.738.526

G. DATORII:SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA MAI MARE
DE UN AN (ct.161+162+166+167+168-169+269+401+403+404+405+408+419
+421+423+424+426+427+42814+43 175 +436%**+437***+4381+441***+4423 18 16 1.608.043 1.298.084
+A4428% 4444 L4467 4 44T FFH 14481 +451FFF 1453 %%F 14554 456%*% 44581
+462+4661+473***+509+5186+519)

H. PROVIZIOANE (ct. 151) 19 | 17 0
I. VENITURI IN AVANS (rd. 19 + 22 + 25 + 28) 20 | 18 1.259.059 1.197.644
1. Subventii pentru investitii (ct. 475), (rd.20+21) 21 |19 1.259.059 1.197.644
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (ct. 475%) 22 | 20 122.830 122.830
Sume de reluat intr-o perioadd mai mare de un an (ct. 475%) A | & 1.136.229 1.074.814
2. Venituri inregistrate in avans (ct. 472) (rd.23+24) 24 | 22

Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (ct. 472*) iR |- 28




**) Solduri debitoare ale conturilor respective.
**¥) Solduri creditoare ale conturilor respective,

F10 - pag. 2
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (ct. 472%) 2% | 24
3. Venituri in avans aferente activelor primite prin transfer de la clienti (ct. 478) 5 hak
(rd.26+27)
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (ct. 478%) 28 | 26
Sume de reluat intr-o perioadd mai mare de un an (ct. 478%) 29 | 27
Fondul comercial negativ (ct.2075) 30 | 28
J. CAPITAL Sl REZERVE
|. CAPITAL (rd. 30+31+32+33+34) 31 .29 4.238.358 4.238.358
1. Capital subscris varsat (ct. 1012) 32 | 30 4.238.358 4.238.358
2, Capital subscris nevérsat (ct. 1011) 13 | 3N
3. Patrimoniul regiei (ct. 1015) 4 | 32
4. Patrimoniul institutelor nationale de cercetare-dezvoltare (ct. 1018) 3% =33
5. Alte elemente de capitaluri proprii (ct. 1031) 36 | 34
II. PRIME DE CAPITAL (ct. 104) 37 35 14.753 14.753
IIl. REZERVE DIN REEVALUARE (ct. 105) 38 36 27.669.886 27.456.309
|~ IV. REZERVE (ct.106) 39 37 14.363.939 14.363.939
Actiuni proprii (ct. 109) 40 | 38
Castiguri legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 141) 41 | 39
Pierderi legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 149) 42 | 40
V. PROFITUL SAU PIERDEREA REPORTAT(A) SOLDC(ct.117) 43 41 3.587.759 2.045.979
SOLD D (ct. 117) 44 42 0 0
V1. PROFITUL SAU PIERDEREA LA SFARSITUL PERIOADEI DE RAPORTARE
SOLDC(ct.121) | 45 | 43 0 0
SOLD D (ct.121) 46 44 1.755357 753.710
Repartizarea profitului (ct. 129) 47 | 45
(. 201435436437 36+ 3940+41-42+43-44-45) s
Patrimoniul public (ct. 1016) 49 | 47
Patrimoniul privat (ct. 1017) 1) 50 | 48
CAPITALURI - TOTAL (rd. 46+47+48) (rd.04+09+10-13-16-17-18) 51 49 48.119.338 47.365.628
z Suma de control E10: 716629876 / 1019548568
8§ Confurkdle:repstti dimbratura slerreiston mpective. 1152 va completa de catre entitatile carora le sunt incidente prevederile Ordinului ministrului finantelor

publice si al ministrului delegat pentru buget nr. 668/2014 pentru aprobarea Precizérilor privind intocmirea
si actualizarea inventarului centralizat al bunurilor imobile proprietate privata a statului si a drepturilor
reale supuse inventarierii, cu modificarile si completarile ulterioare.

ADMINISTRATOR, INTOCMIT,
Numele si prenumele Numele si prenumele
EGRI P. DANIEL MOLDOVAN ALINA
Calitatea
Semnatura
11--DIRECTOR ECONOMIC

Semnatura
Formular

VALIDAT Nrde inregistrare in erganismul profesional;




la data de 30.06.2019

CONTUL DE PROFIT SI PIERDERE
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Cod 20 - lei -
Realizari aferente perioadei de
Denumirea indicatorilor Nr. g
Nr.rd. rd.
OMFP 01.01.2018- 01.01.2019-
“'éi“izif 30.06.2018 30.06.2019
(formulele de calcul se referala Nr.rd. din col.B)
A B 1 2
1. Cifra de afaceri neta (rd. 02+03-04+06) o1 01 11.804.471 12.584.234
Productia vandutd (ct.701+702+703+704+705+706+708) 02 02 10.298.972 9.274.421
Venituri din vanzarea marfurilor (ct. 707) 03 03 1.506.401 3.313.874
— Reduceri comerciale acordate (ct. 709) 04 04 902 4061
—Veniturk-din-debanziinregistrate de entitatile radiate dinRegistrul-general 05
si-care-mai-at-in-derdlare-contracte- deleasing (. 766%)

Venituri din subventii de exploatare aferente cifrei de afaceri nete (ct.7411)| 05 06

2. Venituri aferente costului productiei in curs de executie (ct.711+712)

Sold C 06 07 3.028.578 438.546
Sold D 07 08 0 0
3. Venituri din productia de imobilizari necorporale si corporale o6 09
(ct.721+ 722)

4, Venituri din reevaluarea imobilizarilor corporale (ct. 755) 09 10

5. Venituri din productia de investitii imobiliare (ct. 725) 10 1

6. Venituri din subventii de exploatare - 12

(ct. 7412+ 7413 + 7414 + 7415+ 7416 + 7417 + 7419)

7. Alte venituri din exploatare (ct.751+758+7815) 2 13 101.016 80.103
-din care, venituri din subventii pentru investitii (ct.7584) 13 14 61.415 61415
-din care, venituri din fondul comercial negativ (ct.7815) 14 15

VENITURI DIN EXPLOATARE - TOTAL (rd. 01+07-08+09+10+11+12+13) 15 16 14.934.065 13.102.883

8.a) Cheltuieli cu materiile prime si materialele consumabile (ct.601+602) 16 17 5.433.882 3.649.302
Alte cheltuieli materiale (ct.603+604+606+608) 17 18 9.723 17483

b) Alte cheltuieli externe (cu energie si apa)(ct.605) 18 19 732125 528338
¢) Cheltuieli privind marfurile (ct.607) 19 20 820.095 2.609.454
Reduceri comerciale primite (ct. 609) 20 21 52 291

9. Cheltuieli cu personalul (rd. 23+24) 21 22 6.454.518 4.886.129
a) Salarii si indemnizatii (ct.641+642+643+644) 22 23 6.324.643 4.786.996
b) Cheltuieli cu asigurarile si protectia sociala (ct.645+646) 23 24 129.875 99.133

10.a) it\jz:stzésri-dze;]faloare privind imobilizérile corporale si necorporale - 25 1.043434 1035164
a.1) Cheltuieli (ct.6811+6813+6817) 25 26 1.043.434 1.025.164
a.2) Venituri (ct.7813) 26 27
b) Ajustari de valoare privind activele circulante (rd. 29 - 30) 27 28 -2.529 -7.208
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b.1) Cheltuieli (ct.654+6814) 2 | 29 3.301 40.800
b.2) Venituri (ct.754+7814) 29 30 5.830 48,008
11. Alte cheltuieli de exploatare (rd. 32 la 37) 30 31 822.582 725.368
i (E:?:Ett?fg 1?-:—::?:::"? ifst?lfic-es);t?::;+623+624+625+626+627+628) | e 10t sl
11.2. Cheltuieli cu alte impozite, taxe si varsaminte asimilate;
cheltuieli reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor 32 33 206.860 174.058
acte normative speciale(ct. 635 + 6586%)
11.3. Cheltuieli cu protectia mediului inconjurétor (ct. 652) 33 34 75 1.548
11.4 Cheltuieli din reevaluarea imobilizdrilor corporale (ct. 655) 34 35
11.5. Cheltuieli privind calamitatile si alte evenimente similare (ct. 6587) 35 36
11.6. Alte cheltuieli (ct.651+ 6581+ 6582 + 6583 + 6584 + 6588) 36 37 68.483 55.093
—Cheltuieli-cu-dobanzile-derefinantare-inregistrate-de-entitatile radiate din 38
Registrul general sheare-matauin-derulare contracte defeasing {et666%
 Ajustari privind provizioanele (rd. 40 - 41) 37 39 -86.513
- Cheltuieli (ct.6812) 38 40
- Venituri (ct.7812) 39 41 86.513
e o [m| maw|  new
PROFITUL SAU PIERDEREA DIN EXPLOATARE:
- Profit (rd. 16 - 42) 41 43 0 0
- Pierdere (rd. 42 - 16) 42 44 293.200 330.856
12. Venituri din interese de participare (ct.7611+7612+7613) 43 45
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 44 46
13. Venituri din dobanzi (ct. 766) 45 47 1.035 854
- din care, veniturile obtinute de la entitétile afiliate 46 48
14. Venituri din subventii de exploatare pentru dobanda datorata (ct. 7418) 47 49
. Alte venituri financiare (ct.762+4764+765+767+768+7615) 48 50 67.359 116.680
- din care, venituri din alte imobilizari financiare ( ct. 7615) 49 51
VENITURI FINANCIARE - TOTAL (rd. 45+47+49+50) 50 52 68.394 117.534
16.. Ajustari de. valqare privind imobilizérile financiare si investitiile financiare - 53
detinute ca active circulante (rd. 54 - 55)
- Cheltuleli (ct.686) 52 54
- Venituri (ct.786) 53 55
17. Cheltuieli privind dobanzile (ct.666) 54 56 98.965 80.143
- din care, cheltuielile in relatia cu entitatile afiliate 55 57
Alte cheltuieli financiare (ct.663+664+665+667+668) 56 58 298.648 444761
CHELTUIELI FINANCIARE - TOTAL (rd. 53+56+58) 57 59 397.613 524.904
PROFITUL SAU PIERDEREA FINANCIAR(A):
- Profit (rd. 52 - 59) 58 | 60 0 0
- Pierdere (rd. 59 = 52) 59 | 61 329219 407370
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VENITURI TOTALE (rd. 16 + 52) 60 62 15.002.459 13.220417
CHELTUIELI TOTALE (rd. 42 + 59) 61 63 15.624.878 13.958.643
18. PROFITUL SAU PIERDEREA BRUT(A):
- Profit (rd. 62 - 63) 62 64 0 0
- Pierdere (rd. 63 - 62) 63 65 622419 738.226
19. Impozitul pe profit (ct.691) 64 66 40 0
20. Impozitul specific unor activitati (ct. 695) 65 67 15.484 15.484
21. Alte impozite neprezentate la elementele de mai sus (ct.698) 66 68
22, PROFITUL SAU PIERDEREA NET(A) A PERIOADEI DE RAPORTARE:
- Profit (rd. 64 - 65 - 66 - 67 - 68) 67 69 0 0
- Pierdere (rd. 65 + 66 + 67 + 68 - 64) 68 70 637.943 753.710

Suma de control F20: 217226936 /1019548568

#) Conturi de repartizat dupa natura elementelor respective.

La randul 22 (cf.OMFP 2493/2019)- se cuprind si drepturile colaboratorilor, stabilite potrivit legislatiei muncii, care se preiau din rulajul debitor al

contului 621 ,Cheltuieli cu colaboratorii”, analitic ,Colaboratori persoane fizice”.

La randul 32 (cf.OMFP 2493/2019)- in contul 6586 ,Cheltuieli reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor acte normative
speciale” se evidentiaza cheltuielile reprezenténd transferuri si contributii datorate in baza unor acte normative speciale, altele decat cele prevazute

de Codul fiscal.

ADMINISTRATOR, INTOCMIT,
Numele si prenumele Numele si prenumele
r JRI P. DANIEL MOLDOVAN ALINA
Calitatea
Semnétura 11--DIRECTOR ECONOMIC
Semnatura
Formular Nr.de inregistrare in organismul profesional:

VALIDAT
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DATE INFORMATIVE ladatade 30.06.2019
Cod 30 {formulele de calcul se refera la Nr.rd. din col.B) - lei -
Nrad.
G ¢ § omre | Nr. N itati S
|. Date privind rezultatul inregistrat n249%| rd., r.unitati ume
2019
A B 1 2
Unitati care au inregistrat profit o1 01
Unitati care au inregistrat pierdere 02 02 1 753.710
Unitati care nu au inregistrat nici profit, nici pierdere 03 03
Pentru Pentru
i ; Nr. Total, i A
Il Date privind platile restante 2 activitatea | activitatea de
rd. din care: . v
curenta investitii
A B 1=243 2 3
Plati restante - total (rd.05+ 09 + 1512 17 + 18) 04 04 320429 306.705 13.724
“irnizori restanti - total (rd. 06 la 08) 05 05 320429 306.705 13.724
| - peste 30 de zile 0s | 06 69.906 69.906
- peste 90 de zile 07 07 45903 45.903
- peste 1 an 08 08 204620 190.896 13.724
Obligatii restante fata de bugetul asigurarilor sociale - P 09
total(rd.10 la 14)
- contributii pentru asigurari sociale de stat datorate de 10 10
angajatori, salariati si alte persoane asimilate
- contributii pentru fondul asigurarilor sociale de 4 11
sanatate
- contributia pentru pensia suplimentara 12 12
- contributii pentru bugetul asigurarilor pentru somaj 13 13
- alte datorii sociale 14 14
Obligatii restante fata de bugetele fondurilor speciale si - 15
alte fonduri
Obligatii restante fata de alti creditori 16 16
i pozite, contributii si taxe neplatite la termenul stabilit i 17
la bugetul de stat, din care:
- contributia asiguratorie pentru munca 18 (;;‘33
Impozite si taxe neplatite la termenul stabilit la bugetele - 18
locale
3 g Nr.
Ill. Numar mediu de salariati ": 30.06.2018 30.06.2019
A B 1 2
Numar mediu de salariati 20 19 336 258
Numarul efectiv de salariati existenti la sfarsitul perioadei,
respectiv la data de 30 iunie # 42 i 224
IV. Redevente plitite in cursul perioadei de raportare, Nr. s lei)
subventii incasate si creante restante rd. ume (lei
A B 1
Redevente platite in cursul perioadei de raportare pentru bunurile din domeniul = |y
public, primite in concesiune, din care:
- redevente pentru bunurile din domeniul public platite la bugetul de stat | 22
Redeventa miniera platita la bugetul de stat 24 | 23
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Redeventa petroliera platita la bugetul de stat 25 24
Chirii platite in cursul perioadei de raportare pentru terenuri 1) 2% | 25
Venituri brute din servicii platite citre persoane nerezidente, din care: 27 26
- impozitul datorat la bugetul de stat 28 | 27
Venituri brute din servicii platite catre persoane nerezidente din statele membre ale 55 e
Uniunii Europene, din care:
- impozitul datorat la bugetul de stat 30 25
Subventii incasate in cursul perioadei de raportare, din care: 31 | 30
- subventii incasate In cursul perioadei de raportare aferente activelor 2 | N
- subventii aferente veniturilor, din care: 33 32
- subventii pentru stimularea ocupaérii fortei de munca *) 34 33
Creante restante, care nu au fost incasate la termenele prevazute in contractele
: : 2 i : 35 34 770.649
comerciale si/sau in actele normative in vigoare, din care:
- creante restante de la entitati din sectorul majoritar sau integral de stat 36 35 144218
- creante restante de |a entitati din sectorul privat 37 36 626431
. e Nr. s
- Tichete acordate salariatilor ": Sume (lei)
A B 1
Contravaloarea tichetelor acordate salariatilor 38 | a7 381.060
Contravaloarea tichetelor acordate altor categorii de beneficiari, altii decat salariatii 39 é;;
VL. Cheltuieli efectuate pentru activitatea de Nr.
' . 30.06.2018 30.06.2019
cercetare - dezvoltare ) rd.
A B 1 2
Cheltuieli de cercetare - dezvoltare : 40 38
- dupa surse de finantare (rd. 40+41) 41 39 0
- din fonduri publice 42 40
- din fonduri private 43 1
- dupa natura cheltuielilor (rd. 43+44) 44 42 0
- cheltuieli curente 45 43
- cheltuieli de capital 46 44
[VIl. Cheltuieli de inovare ***) :: 30.06.2018 30.06.2019
A B 1 2
Cheltuieli de inovare 47 45
VIIL. Alte informatii i 30.06.2018 30.06.2019
A B 1 2
Avansuri acordate pentru imobilizari necorporale ” 46
(ct. 4094), din care:
- avansuri acordate entitatilor neafiliate nerezidente g | %62
pentru imobilizdri necorporale (din ct. 4094) {303)
- avansuri acordate entitatilor afiliate nerezidente pentru 5o | 46b
imobilizari necorporale (din ct. 4094) (304)
Avansuri acordate pentru imobiliziri corporale % 4
(ct. 4093), din care: 7.000
- avansuri acordate entitatilor neafiliate nerezidente pentru 5 47a
imobilizari corporale (din ct. 4093) (305)
- avansuri acordate entitatilor afiliate nerezidente pentru & 47b
imohilizari corporale (din ¢t. 4093) (306}
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4424 + din ct. 4428 + din ct. 444 + din ct. 445 + din ct.
446 + din ct. 447 + din ct. 4482)

Imobilizéri financiare, in sume brute (rd. 49+54) 54 48 2.100 54.100
Actiuni detinute la entitatile afiliate, interese de
participare, alte titluri imobilizate si obligatiuni, in sume 55 49 100 50.100
brute (rd. 50 + 51 + 52 + 53)
- actiuni necotate emise de rezidenti 56 50
- parti sociale emise de rezidenti 57 51 100 50.100
- actiuni si parti sociale emise de nerezidenti,din care: 58 52
- detineri de cel putin 10% g [ 28
- obligatiuni emise de nerezidenti 60 53
Creante imobilizate, in sume brute (rd. 55+56) 61 54 2.000 4.000
- creante imobilizate in lei si exprimate in lei, a caror
decontare se face in functie de cursul unei valute 62 55 2.000 4.000
(din ct. 267)
- creante imobilizate in valuta (din ct. 267) 63 56
Creante comerciale, avansuri pentru cumparari de bunuri de
natu_ra sftocurllor si pentr.u pres_tart d‘e servicii acordate o 57 3.312.000 4654287
furnizorilor si alte conturi asimilate, in sume brute
4091 + 4092 + 411 + 413 + 418), din care:
- creante comerciale in relatia cu entittile neafiliate nerezidente,
avansuri pentru cumparari de bunuri de natura stocurilor si pentru
prestari de servicii acordate furnizorilor neafiliati nerezidenti si alte 65 58 2.721.299 1.259.447
conturi asimilate, in sume brute in refatie cu neafiliatii nerezidenti
(din ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413 + din ct. 418)
- creante comerciale in relatia cu entitatile afiliate nerezidente,
avansuri pentru cumparari de bunuri de natura stocurilor si pentru £a
prestari de servicii acordate furnizorilor afiliati nerezidenti si alte 66 (30;} 0
conturi asimilate, in sume brute in relatie cu afiliatii nerezidenti (din
ct, 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ¢t. 413 + din ¢t. 418)
Creante neincasate la termenul stabilit & - R T
(din ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413) ) :
Creante in legatura cu personalul si conturi asimilate % 60
(ct. 425 + 4282)
Creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale si bugetul
statului (din ct. 431+436+437+4382+ 441 + 4424 + 4428 + 69 61 88.187 165.140
4+ 445 + 446 + 447 + 4482) , (rd.62 1a 66)
~ -creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale
(ct.4314+437+4382) 70 62 62.897 156.342
- creante fiscale in legatura cu bugetul statului
71
(Ct.436+441+4424+4428+444+446) % A 8.798
- subventii de incasat(ct.445) 72 64
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate (ct.447) 73 65
- alte creante in legatura cu bugetul statului(ct.4482) 74 66
Creantele entitatii in relatiile cu entitatile afiliate 2 67
(ct.451), din care:
- creante cu entitati afiliate nerezidente 3 68
(din ct. 451), din care:
- creante comerciale cu entitati afiliate P 69
nerezidente (din ct. 451)
Creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale si bugetul
statului neincasate la termenul stabilit (din ct. 431+ din ct.
436 + din ct. 437 + din ct. 4382 + din ct. 441 + din ct. 78 70 39.981 144.218




F30 - pag. 4

Alte creante (ct. 453 + 456 + 4582 + 461 + 4662 + 471 + 473),

79 71 10.987 19.456
(rd.721a 74)
- decontari privind interesele de participare ,decontari cu
actionarii/ asociatii privind capitalul ,decontari din 80 7
operatiuni in participatie (ct.453+456+4582)
- alte creante in legatura cu persoanele fizice si
Pers'oarlelejum.:hce,‘altt_ele Eilecat creal_wtele in legatura cu & 73 10.987 19.456
institutiile publice (institutiile statului)
(din ct. 461 + din ct. 471 + din ct.473+4662)
- sumele preluate din contul 542 'Avansuri de trezorerie'
reprezentand avansurile de trezorerie, acordate potrivit legii | &2 74
si nedecontate pana la data de raportare (din ct. 461)
Dobanzi de incasat (ct. 5187) , din care: 83 75
- de la nerezidenti 84 76
Valoarea imprumuturilor acordate operatorilor i 77
economici ****)
Investitii pe termen scurt, in sume brute (ct. 501 + 505 + 506 - 78
- 507 + din ct.508), (rd.79 la 82)
— - actiuni necotate emise de rezidenti 87 79
- parti sociale emise de rezidenti 88 80
- actiuni emise de nerezidenti 89 81
- obligatiuni emise de nerezidenti 90 82
Alte valori de incasat (ct. 5113 + 5114) o1 83
Casain lei si in valuta (rd.85+86 ) 92 84 74.509 71.526
-in lei (ct. 5311) 93 85 74.509 71.526
- n valuté (ct. 5314) 94 86 0
Conturi curente la banci in lei si in valuta (rd.88+90) 95 87 241.157 226.584
~1n lei (ct. 5121), din care: % 88 226.222 186.607
- conturi curente in lei deschise la banci nerezidente 97 89
-in valuta (ct. 5124), din care: 98 90 14.935 39.977
- conturi curente in valuta deschise la banci
; 9 | 91
nerezidente
Alte conturi curente la banci si acreditive, (rd.93+94) oo | 92
-sume in curs de decontare, acreditive si alte valori de 5t 93
incasat, in lei (ct. 5112 + din ct. 5125 + 5411)
- sume in curs de decontare si acreditive in valuté (din o 94
ct. 5125 4 5414)
Datorii (rd. 96 +99+ 102+ 103 + 106+ 108 + 110+ 111 +
116+ 119 + 122 + 128) oz e 5.847.575 6.074.646
Credite bancare externe pe termen scurt (credite primite de
la institutii financiare nerezidente pentru care durata
B : rou - 104 96
contractului de credit este mai mica sau egala cu 1 an)
(dinct. 519), (rd .97+98)
-in lei 105 | 97
-in valutd 106 98
Credite bancare externe pe termen lung (credite primite de
la institutii financiare nerezidente pentru care durata
: 5 - - 107 99
contractului de credit este mai mare sau egald cu 1 an)
(din ct. 162), (rd.100+101)
-inlei 108 | 100
-in valutd 109 | 101
Credite de la trezoreria statului si dobanzile aferente (ct. i1o: | 40

1626 + din ct. 1682)
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Alte imprumuturi si dobanzile aferente (ct. 166 + 1685 + i1 Eias
1686 + 1687) (rd. 104+105)
-in lei si exprimate in lei, a caror decontare se face
: ; ; 112 | 104
in functie de cursul unei valute
-in valuta 13 | 105
Alte imprumuturi si datorii asimilate (ct. 167), din care: 114 | 106 39.124 39.775
- valoarea concesiunilor primite (din ct. 167) 115 | 107
Datorii comerciale, avansuri primite de la clienti si alte
conturi asimilate, in sume brute (ct. 401 + 403 + 404 + 405 + 116 | 108 4.252.447 3.548.409
408 + 419), din care:
- datorii comerciale in relatia cu entititile neafiliate
nerezidente, avansuri primite de la clienti neafiliati
nerezidenti si alte conturi asimilate, In sume brute in relatie 117 | 109 2.110.875 1.265.985
cu neafiliatii nerezidenti (din ct. 401 + din ct. 403 + din ct. 404
+ din ct. 405 + din ct. 408 + din ct. 419)
- datorii comerciale in relatia cu entitatile afiliate nerezidente,
avansuri primite de la clienti afiliati nerezidenti si alte conturi -
asimilate, in sume brute in relatie cu afiliatii nerezidenti (din 118 Bﬂf,-;a) 0
401 +din ct. 403 + din ct. 404 + din ct. 405 + din ct. 408 +
uin ct. 419)
Datorii in legatura cu personalul si conturi asimilate (ct. 421 +
119 430. :
423+ 424+ 426 + 427 + 4281) ka wLae 47050
Datorii in legdturd cu bugetul asiguririlor sociale si bugetul
statului (ct. 4314436 + 437 + 4381 + 441 + 4423 + 4428 + 444| 120 111 512.180 293.354
+ 446 + 447 + 4481) (rd.1121a 115)
- datorii in legatura cu bugetul asigurarilor sociale
(ct.431+437+4381) 121 | 112 361.739 218.286
- datorii fiscale in legatura cu bugetul statului
122
(Ct.436+441+4423+4428+444+446) - i 863
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate 23 | 114 16.036 2,405
(ct.447)
- alte datorii in legatura cu bugetul statului (ct.4481) | 724 | 115
Datoriile entitatii in relatiile cu entitatile afiliate (ct. 451), din —
care:
- datorii cu entitafi afiliate nerezidente 2) 126 | 117
(din ct. 451), din care:
- cu scadenta initiala mai mare de un an 127 | 118
- datorii comerciale cu entitétile afiliate nerezidente 128 | 118
indiferent de scadenta (din ct. 451) (310)
Sume datorate actionarilor / asociatilor (ct.455), din care: 129 | 119 487.372 1.791,758
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers.fizice 130 | 120 487.372 1.791.758
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers.juridice 131 | 121
Alte datorli (ct. 269 + 453 + 456 + 457 + 4581 + 4661 + 462 + :
472+473+478+509) (rd.1231a127) B2 e FRE0T Hzsr
-decontari privind interesele de participare,
decontari cu actionarii /asociatii privind capitalul, decontari
din operatii in participatie B3| 123 110.785 103.843
(ct.453+456+457+4581)
-alte datorii in legatura cu persoanele fizice si
persoanele juridice, altele decat datoriile in legatura cu
institutiile publice (institutiile statului ) 3 . 15250 5944
(din ct.462+4661+din ct.472+din ct.473)
- subventii nereluate la venituri (din ct. 472) 32 | 125
- varsaminte de efectuat pentru imobilizari financiare 5 | 108
si investitii pe termen scurt (ct.269+509)
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- venituri in avans aferente activelor primite prin 137 | 127
transfer de la clienti (ct. 478)
Dobanzi de platit (ct. 5186), din care: 138 | 128
- catre nerezidenti 139 (T;ﬁa)
Valoarea imprumuturilor primite de la operatorii 6 | 199
economici ****)
Capital subscris varsat (ct. 1012), din care: 141 | 130 4.238.358 4.238.358
- actiuni cotate 4) 142 | 131 4.238.358 4.238.358
- actiuni necotate 5) 43 | 132
- parti sociale 144 | 133
- capital subscris varsat de nerezidenti (din ct. 1012) 145 | 134
Brevete si licente (din ct.205) 146 | 135
IX. Informai_:!l privind cheltuielile cu Nr. 30.06.2018 30.06.2019
colaboratorii rd.
A B 1 2
“heltuieli cu colaboratorii (ct. 621) 147 | 136
g i Informatn prl_vmd bunurile din domeniul Ndr. 30.06.2018 30.06.2019
public al statului rd.
A B 1 2
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate in 48 | 137
administrare
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate in iio | 138
concesiune
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului inchiriate | 150 | 139
XI. Informatii privind bunurile din proprietatea W
privata a statului supuse inventarierii cf. OMFP r‘:' 30.06.2018 30.06.2019
nr.668/2014
A B 1 2
Valoarea contabila neta a bunurilor 6) 151 | 140
XIl. Capital social varsat :; 30.06.2018 30.06.2019
Suma (lei) % 7) Suma (lei) % 7)
A B Col.1 Col.2 Col.3 Col.4
Capital social varsat (ct. 1012) 7,
152 [ 141 4.238.358 .238.358
(rd. 142 + 145 + 149 + 150 + 151 + 152) A ’ X
- definut de institutii publice, (rd. 143+144) 153 | 142
- definut de institutii publice de subord. central3 154 | 143
- definut de institutii publice de subord. local3 155 | 144
- detinut de societatile cu capital de stat, din care: 156 | 145
- cu capital integral de stat 157 | 146
- cu capital majoritar de stat 158 | 147
- cu capital minoritar de stat 159 | 148
- definut de regii autonome 160 | 149
- definut de societéti cu capital privat 161 | 150 739.625 17,45 739.900 17,46
- detinut de persoane fizice 162 | 181 3.408.733 82,55 3498458 82,54
- detinut de alte entititi 163 | 152
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s R ; : : : Nr. :
Xlll. Dividende distribuite actionarilor din profitul reportat e Sume (lei)
A B 30.06.2018 30.06.2019
Dividende distribuite actionarilor in perioada de raportare din profitul reportat| 764 [‘;122‘;
XIV. Repartizari interimare de dividende potrivit Legii nr. Nr. .
Sume (lei)
163/2018 rd.
A B 2019
- dividendele interimare repartizate ® 165 {]35,2 ;
XV. Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice Nr. .
ke Sume (lei)
) rd.
A B 2018 2019
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la valoarea nominal3), 66 | 153
din care:
- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice afiliate 167 | 154
- *ante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la cost de achizifie), 68 | 155
el Care:
- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice afiliate 169 | 156
Nr. §
XVL Venituri obtinute din activitati agricole ***+++) d Sume (lei)
A B 2018 2019
Venituri obtinute din activitati agricole 170 | 157
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ADMINISTRATOR, INTOCMIT,

Numele si prenumele Numele si prenumele
EGRI P. DANIEL 'MOLDOVAN ALINA
Semnatura Calitatea
11--DIRECTOR ECONOMIC
Semnatura
Formular

Nr.de inregistrare in organismul profesional:

VALIDAT

*) Subventii pentru stimularea ocuparii fortei de munci (transferurl de la bugetul statului citre angajator) - reprezinta sumele acordate angajatorilor pentru plata
absolventilor institutiilor de invatimant, stimularea somerilor care se incadreazi in munci inainte de expirarea perioadei de somaj, stimularea angajatorilor care
incadreaza in munca pe perioada nedeterminati someri in varstd de peste 45 de ani, someri intretinatori unici de familie sau someri care in termen de 3 ani de la data

33jaril indeplinesc conditiile pentru a solicita pensia anticipata partiala sau de acordare a pensiei pentru limita de varst3, ori pentru alte situatii prevazute prin
r=gislatia in vigoare privind sistemul asigurarilor pentru somaj si stimularea ocuparii fortei de munca.

**) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de cercetare-dezvoltare, respectiv cercetarea fundamental3, cercetarea aplicativd, dezvoltarea
tehnologica si inovarea, stabilite potrivit prevederilor Ordonantei Guvernului nr. 57/2002 privind cercetarea stiintifica si dezvoltarea tehnologica, aprobata cu modificari
si completari prin Legea nr. 324/2003, cu modificarile si completarile ulterioare. Cheltuielile se var completa conform Regulamentului de punere in aplicare (UE) nr.
995/2012 al Comisiei din 26 octombrie 2012 de stabilire a normelor de punere in aplicare a Deciziei nr. 1.608/2003/CE a Parlamentului European si a Consiliului privind
productia si dezvoltarea statisticilor comunitare in domeniul stiintei si al tehnologiei, publicat in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, seria L, nr. 299/27.10.2012.

***) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de inovare conform Regulamentului de punere in aplicare (UE) nr. 995/2012 al Comisiel din 26
octamhbrie 2012 de stabilire a normelor de punere in aplicare o Deciziei nr. 1.608/2003/CE a Parlamentului European si a Consiliului privind productia si dezvoltarea
statisticilor comunitare in domeniul stiintei si al tehnologiei, publicat in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, seria L, nr. 299/27.10.2012,

**%%) In categoria operatorilor economici nu se cuprind entitatile reglementate si supravegheate de Banca Nationala a Romaniei, respectiv Autoritatea de
Supraveghere Financiara, societatile reclasificate in sectorul administratiei publice si institutiile fira scop lucrativ in serviciul gospodariilor populatiei,

*F%) Pentru creantele preluate prin cesionare de la persoane juridice se vor completa atat valoarea nominali a acestora, cat 5i costul lor de achizitie.

Pentru statutul de 'persoane juridice afiliate’ se vor avea in vedere prevederile art. 7 pct. 26 lit. ¢ si d) din Legea nr.227/2015 privind Codul Fiscal, cu modificarite si
completarile ulterioare.

*#*4=%) Conform art. 11 din Regulamentul Delegat (UE) nr. 639/2014 al Comisiei din 11 martie 2014 de completare a Regulamentului (UE) nr. 1307/2013 al
Parlamentului European si al Consiliului de stabilire a unor norme privind platile directe acordate fermierilor prin scheme de sprijin in cadrul politicii agricole comune si
de modificare a anexei X la requlamentul mentionat, ‘(1) ... veniturile obtinute din activitatile agricole sunt veniturile care au fost obtinute de un fermier din activitatea
sa agricold in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (c) din regulamentul mentionat (R (UE) 1307/2013), in cadrul exploatatiei sale, inclusiv sprijinul din partea Uniunii din
Fondul european de garantare agricola (FEGA) si din Fondul european agricol pentru dezvoltare rurala (FEADR), precum si orice ajutor national acordat pentru activitati
agricole, cu exceptia platilor directe nationale complementare in temeiul articolelor 18 si 19 din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013.

Veniturile obtinute din prelucrarea produselor agricole in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013 ale exploatatiei sunt
considerate venituri din activitati agricole cu conditia ca produsele prelucrate si ramana proprietatea fermierului si ca o astfel de prelucrare s3 aib3 ca rezultat un alt
produs agricol in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013.

Orice alte venituri sunt considerate venituri din activitati neagricole,

In sensul alineatului (1), ‘'venituri' inseamna veniturile brute, inaintea deducerii costurilor sl impozitelor aferente. ...,

1) Se vor include chiriile platite pentru terenuri ocupate (culturi agricole, pasuni, fanete etc.) si aferente spatiilor comerciale (terase etc.) apartinand proprietarilor
privati sau unor unitati ale administratiei publice, inclusiv chiriile pentru folosirea luciului de apa in scop recreativ sau in alte scopuri (pescuit etc),

2) Valoarea inscrisa la randul ‘datorii cu entitati afiliate nerezidente (din ct. 451), din care:' NU se calculeazi prin insumarea valorilor de la randurile 'cu scadenta initiala
mai mare de un an' si ‘datorii comerciale cu entitatile afiliate nerezidente indiferent de scadenta (din ct. 451)",

3) In categoria 'Alte datorii in legaturd cu persoanele fizice si persoanele juridice, altele decat datoriile in legatura cu institutiile publice (institutiile statului)’ nu se vor
inscrie subventiile aferente veniturilor existente in soldul contului 472,

4) Titluri de valoare care confers drepturi de proprietate asupra societatilor, care sunt negociabile si tranzactionate, potrivit legii,

5) Titluri de valoare care confera drepturi de proprietate asupra societatilor, care nu sunt tranzactionate.

6) Se va completa de cétre operatorii economici cirora le sunt incidente prevederile Ordinului ministrului finantelor publice si al ministrului delegat pentru buget nr.
668/2014 pentru aprobarea Precizirilor privind intocmirea si actualizarea inventarului centralizat al bunurilor imobile proprietate privata a statului si a drepturilor reale
supuse inventarierii, cu modificarile si completirile ulterioare.

7) La sectiunea 'Xil Capital social virsat', la rd.153-163 (cf.OMFP 2493/2019), in col. 2 5l col. 4 entitatile vor inscrie procentul corespunzitor capitalului social detinut in
totalul capitalului social varsat, inscris Ia rd.152 (cELOMFP 2493/2019).

8) La acest rand se cuprind dividendele repartizate potrivit Legii nr, 163/2018 pentru modificarea si completarea Legii contabilitatii nr. 82/1991, madificarea si
completarea Legii societatilor nr. 31/1990, precum si modificarea Legii nr. 1/2005 privind organizarea si functionarea cooperatiei.




Denumirea societatii comerciale: 5.C. MOBEX S A

Sediul social: Tg-Muzes, str. Ciprioarel, ni. 2

Nr. de telefon/fax: 0265-217.42/0265-211.020

Cod unic de inregistrare la Oficiul Registrului Comertului: RO 1222544
Numir de ordine in Registrul Comertului: | 26-8/1991

Piata reglementatd pe care se tranzactioneaza actiunile emise: piata alternativd AeRO

Capitalul social subscris si varsat: 4.238.358 lei

DECIARATIE

de conformitate a raportanlor financiar-contabile semestriale

Subsemnatii KGRI P. DANIEL in calitate de DIRECTOR GENERAL al SC MOBEX
SA 5i MOLDOVAN ALINA, in calitate de DIRECTOR ECONOMIC, prin prezenta, declardm
cé, dupa cunostintele noastre, raportirile contabile semestriale ale anului 2019, au fost intocmite
in conformitate cu reglementarile contabile aplicabile (OMEFP 1802/2014) si oferid o imagine
corectd si conformi cu realitatea a activelor, a obligatulor, a pozifiei financiare, a contuhu de
profit si pierdere ale societatii. Raportul Consiliului de Administratie prezinta in mod corect si

complet informatile despre emitent.

Data: 10.09.2019

Presedinte Consiliu de Administratie

Ing. Popescu Mihail

Director general, Director Economic,

EGRIE.DANIEL MOLDOVAN ALINA
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AUDITOR FINANCIAR SC EXPERT LEX SRL
Targu Mures, Romania, str. Garii nr. 2A, membra a Camerei Auditorilor Financiari din
Romania tel. 0722 .858.142

Raport de revizuire a informatiilor financiare interimare

Catre Consiliul de Administratie al :

SC MOBEX S.A.

Introducere

Am revizuit documentele contabile de sinteza ale Societdfii Comerciale MOBEX
SA TG. MURES intocmite la data de 30 iunie 2019, compuse din Raportare contabild
semestriald, balanta de verificare, registru jurnal si documente de raportare fiscald pentru
perioada de 6 luni incheiata la aceastd dati. Conducerea este responsabila de intocmirea si
prezentarea adecvata a acestor informatii financiare interimare, in conformitate cu prevederile
Ordinului Ministndui Finantelor Publice nr. 1802/2014 pentru aprobarea reglementarilor
contabile privind situatiile financiare anuale individuale si situatiile financiare anuale
consolidate cu modificérile si completérile ulterioare. Responsabilitatea noastrd este de a
exprima o concluzie cu privire la aceste informatii financiare interimare, pe baza revizuirii

noastre.

Aria revizuirii

Am desfasurat revizuirea in conformitate cu Standardul International pentru Misiu-
nile de Revizuire 2410, Revizuirea informatiilor financiare interimare, efectuatd de un
auditor independent al entitdtii. O revizuire a informatiilor financiare interimare consta in

realizarea de intervievari, in special ale persoanelor responsabile pentru aspectele financiare



/

AUDITOR FINANCIAR SC EXPERT LEX SRL
Targu Mures, Romania, str. Garii nr. 2A, membra a Camerei Auditorilor Financiari din
Romania tel. 0722 .858.142

si contabile si in aplicarea procedurilor analitice si a altor proceduri de revizuire. Aria unei
revizuiri este, in mod substanfial, mai redusid fati de aria unui audit, desfasurat in
conformitate cu Standardele Internaionale de Audit §i, in consecinid, nu ni se permite sa
obtinem asigurarea ca am fi sesizat toate aspectele semnificative care ar fi putut fi

identificate in cadrul unui audit. Prin urmare, nu exprimam o opinie de audit.

Concluzie

Pe baza revizuirii noastre, nu am luat cunostinta de nimic care sa ne facé sa credem ca
informatiile financiare interimare anexate nu oferd o imagine corecta si fidela a pozitiei si a
performantei financiare a entititii la data de 30 iunie 2019, pentru perioada de sase luni
incheiatd la data respectiva, intocmite in conformitate cu Legea contabilitatii nr. 82/1991,
republicatd cu modificarile i completarile ulterioare si ale OMFP nr. 1802/2014 pentru
aprobarea  reglementarilor contabile privind situafiile financiare anuale individuale i

situatiile financiare anuale consolidate, cu modificarile si completérile ulterioare.

12.08.2019
TG. MURES

AUDITOR FINANCIAR
SC Expert Lex SRL
Tg. Mures str. Garii Nr. 2A
Aut. Nr. 206/23.05.2002
Udrescu Tulian,
Certificat seria D nr. 1257/2001



